
 Středisko Příchovice je největším z 
pěti středisek registrovaných Okres-
ní radou Junáka Plzeň-jih. Skauting 
byl založen v Příchovicích v roce 
1990 členy skautských středisek 
Přeštice, Klatovy a Plzeň z let 1945 a 
1968, kteří se do Příchovic přistěho-
vali. Již v prvním roce bylo registro-
váno kolem padesáti členů, v po-
sledních letech se stav členské zá-
kladny pohybuje kolem sta členů.  

Pravidelně každých čtrnáct dnů se v 
klubovně schází středisková rada, 
která organizuje život střediska a 
její zásluhou je velmi těsná spolu-
práce všech oddílů.  

Obec Příchovice leží na řece Úhlavě, 
v půli cesty mezi Klatovami a Plzní. 
Obec s jejími částmi má asi devět 
set sedmdesát obyvatel.  

Junák—svaz skautů a skautek ČR 
Středisko Příchovice 

http://prichovice.skauting.cz 
Příchovice 241, Přeštice 334 01 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011

 Vize skautského střediska Příchovice  

 Do budoucna bychom byli rádi střediskem, které bude mla-
dým lidem nabízet smysluplný a dlouhodobě kvalitní program s 
pevnými hodnotovými základy na straně jedné a s moderními     
přitažlivými prostředky na straně druhé. 

 

 Poděkování sponzorům, spolupracovníkům a partnerům  

> Obecnímu úřadu v Příchovicích, který nás podporuje  

     od samého začátku  

> Všem rodičům a přátelům, kteří fandí skautingu  



Skautské středisko Příchovice v roce 2011 
 

Nový rok jsme přivítali velkou střediskovou víkendovou výpravou na 
Šumavu. Již potřetí jsme se vydali na základnu Bílý orel na Javorné. Starší si 
vyzkoušeli náročnost biatlonu a mladší si užili sněhových radovánek. Pro-
gram byl plný her, zpívání, ale také tance v rytmu zumby. V lednu jsme se 

zapojili do Tříkrálové sbírky 
v Příchovicích. Zimu si každý 
oddíl krátil tradičními akce-
mi – výtvarná odpoledne, 
spaní v klubovně, návštěvy 
bazénů a kin aj. V březnu 
jsme tradičně uspořádali 
pro rodiče a hlavně děti dětský maškarní bál v příchovickém 
kulturním domě. Princezny, piráti a zvířátka si nejen zatan-
čili, ale také zasoutěžili. Se zimou jsme se rozloučili středis-
kovým bruslením na zimním klatovském stadionu.  

Členská základna 

 Jaro jsme uvítali vynášením a pálením Mořeny 
(zimy) a těšili se z prvních jarních výprav do přírody.  
V květnu naši skauti a skautky prodali tisíc kytiček na Květi-
novém dni v Přešticích.  Porovnali si také své vědomosti a 
dovednosti na okresních a poté krajských skautských závo-
dech. V červnu podnikli víkendové sjíždění Úhlavy. Světlušky 
a vlčata uskutečnily cyklovýpravy a pěší výpravy po okolí.  

            Vzdělávání  
 Vedení oddílů je svěřeno do rukou  
dospělých vůdců s potřebným vzděláním. V 
roce 2011 tři vůdci znovu prošli zdravotnic-
kým kurzem, pořádaným Českým červeným 
křížem, jeden se zúčastnil Lesní školy.  

Středisko Příchovice mělo v roce 2011 
šest oddílů se zastoupením všech věkových 
kategorií o celkovém počtu 100 členů.  



 Léto patřilo táboření na Drnovce, kterého se zúčastnilo 70 táborníků. Cestovalo se kolem světa 
za 80 dní, dobýval se pirátský poklad a sbíraly se korálky 
makové panenky. Mimo etapového programu proběhl 
Výměnný den vůdců a dětí, Otevírání Drnovky, Pohádko-
vý les, Celodenní hra O pevnost Boyard, návštěva přeštic-
kých hasičů s ukázkami jejich práce a beseda o jejich za-
městnání, hodinka s lektorkou Zumby,...  Oldskauti si v 
srpnu sjeli řeku Otavu a roveři uskutečnili puťák po Šu-
mavě.  
 Na našem druhém tábořišti na Březníku jsme 
upravili terén, vybudovali přístřešek pro kuchyň. 

 A je tu podzim - pro mladší oddíly čas přijímání 
nováčků a poznávaní. Letos jich přišlo velké množství, a 
tak ve smečce vlčat je 25 kluků, v roji světlušek 18 holek a 
starší oddíly skautů a skautek čítají dohromady 25 členů. 
V neděli 18. září proběhl v naší klubovně Den otevřených 
dveří. Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení, ukáz-
ky kronik, fotek, našeho časopisu Protlak a informační 
nástěnky o plánovaném putovním táboře do Slovinska v 
létě 2012.  Počasí nám zkazilo naše plány 
s uskutečněním venkovního programu, přesto 
v deštivém počasí dorazilo do naší klubovny kolem 30 
rodičů i dětí. Mimo výprav po okolí Příchovic „dobývaly“ 
světlušky hrad Švihov, skauti si zajezdili na motokárách 
v Plzni a navštívili muzeum Techmania. Vlčata přespala 
pod stany na Březníku a v klubovně strávily Halloween-
skou noc skautky.  Také se uskutečnilo několik víkendo-
vých akcí. Dospělí členové se v říjnu podívali na Sázavsko a šumavský Brčálník na Hojsovce. Skauti vyrazili do 
Roztok u Prahy, kde na jedné z výprav ušli 35 km. Světlušky a skautky strávily víkend na Šumavě a sluníčko jim 
svítilo na cestu na Pancíř, Železnou Rudu a Čertovo jezero.  

   Složení řídících a kontrolních  
    orgánů v roce 2011 
 
  vůdce střediska:  

 Ing. Josef Volf  
 

  zástupkyně vůdce střediska:  

 Mgr. Kristýna Brunátová  
 

  předseda revizní komise:  

 Pavel Beneš  
 

  hospodářka:  

 Pavlína Stehlíková 

 Od listopadu se všechny oddíly pilně připravovaly na vánoční akce, především na střediskovou besídku. 
A co bylo k vidění? Balet Labutí jezero v podání oldskautů, pohádka O šíleně smutné princezně, soutěžní hra Vě-
říš si?, vánoční příběh, básničky a koledy a pohádka Dařbuján a Pandrhola. Oddílová rozloučení s rokem proběh-

la těšně před Štědrým dnem na vánočních 
výpravách ke krmelcům.  



Propagace 
 
Svoji činnost středisko prezentovalo několika způsoby: 

 Na webových stránkách prichovice.skauting.cz , které měly za 
rok 2011 1851 unikátních návštěvníků. 

 Na vývěsce v Příchovicích a články v Příchovických novinách.  

 Středisko pokračovalo ve vydávání čtvrtletníku Protlak, který je 
určen pro členy střediska a kde jsou uveřejňovány články 
o proběhlých akcích. 

 

   
 Naše klubovna Naše tábořiště 

Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Příchovice 
Příchovice 241, Přeštice 334 01                               

Schváleno střediskovou radou dne 13. 3. 2011 


